
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

 Premesso che il Decreto del Ministero dell'Interno 22 ottobre 1999, n. 460 obbliga gli organi di polizia 

stradale, di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche e 

integrazioni, qualora rinvengano su aree ad uso pubblico veicoli in stato di abbandono o da considerarsi come 

"rifiuti speciali", a disporne il conferimento in custodia a centri autorizzati, individuati annualmente dal prefetto, 

per procedere successivamente alla demolizione, bonifica e radiazione.  

 

Considerato che il Comune di Cattolica non è abilitato a svolgere direttamente il servizio di prelievo, 

custodia, demolizione, bonifica e radiazione di targhe e telai di veicoli in "stato di abbandono" o da considerarsi 

"rifiuti speciali" e che non dispone delle attrezzature necessarie a tale servizio;

Ritenuto opportuno affidare, tramite apposita convenzione, tale servizio a società vicine al luogo 



dell'accertamento ed aventi requisiti e titoli autorizzativi a svolgere il servizio di prelievo, custodia, demolizione, 

bonifica e radiazione di targhe e telai di veicoli in "stato di abbandono" o da considerarsi "rifiuti speciali";

Considerato che, attenendoci al suddetto criterio della vicinanza, con comunicazione prot. 1297/05/pm del 

08.08.2005, sono state invitate a comunicare migliore offerta per il servizio di prelievo, custodia, demolizione, 

bonifica e radiazione di targhe e telai di veicoli in "stato di abbandono" o da considerarsi "rifiuti speciali" le 

seguenti Ditte:

- Autodemolizione B.N. di Borelli Nereo Lino, Strada Provinciale per 

  Gradara n.2, 61011 Gabicce Mare, Pesaro-Urbino.

- Garage Jolly di Del Fattore G., Via Malpasso n. 1486/D,   

  47842 San Giovanni in Marignano, Rimini;

- Graziosi srl, Sede Legale Via Prenestina n. 1076, 00155 Roma,   

  Sede operativa Via Toscanini n. 6, 47841 Cattolica, Rimini;

Vista l'offerta prot. 008945 del 13.08.2005 inviata dalla Soc. Graziosi srl di cui si allega copia;

Vista l'offerta prot. gen. 009059 del 20.08.2005 inviata dalla Ditta Garage Jolly congiuntamente con la Ditta 

Autodemolizione B.N. di cui si allega copia;

Premesso che la Ditta Graziosi S.r.l. non è titolare delle autorizzazioni necessarie per svolgere l'attività di 

demolizione, bonifica e radiazione;

Considerato altresì che, da un'esame comparativo delle tariffe (si allega tabella di confronto prezzi) si ritiene 

che la Ditta Garge Jolly congiuntamente con la ditta Autodemolizione B.N. abbia presentato l'offerta più 

vantaggiosa;

Visto che le spese derivanti dalla presente determinazione trovano totale copertura nel cap. 1650.2 del 

bilancio del corrente anno;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - per i motivi esposti in premessa, di affidare in concessione per due anni il servizio di prelievo, custodia, 

demolizione, bonifica e radiazione di targhe e telai di veicoli in "stato di abbandono" o da considerarsi "rifiuti 

speciali di congiuntamente alle ditte:

- Autodemolizione B.N. di Borelli Nereo Lino, Strada Provinciale per 

  Gradara n.2, 61011 Gabicce Mare, Pesaro-Urbino.

- Garage Jolly di Del Fattore Giorgio, Via Malpasso n. 1486/D, 47842 

  San Giovanni in Marignano, Rimini;

2) - di approvare l'allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante della presente 

determinazione;  



4) - individuare nella persona della Dott.ssa C. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                

_____________________________________________________________________

DEL31929/ASD-DEL     Determina D. n. 519 del 02.09.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


